
1 

 

 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Národní divadlo 
Ostrovní 1, Praha 1 
IČ: 00023337, DIČ: CZ00023337 
Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
/dále jen “objednavatel“/ 
 
a 
 
Adjust art PRO, s.r.o. 
Národní 25, 110 00 Praha 1 
IČ: 25793128, DIČ: CZ25793128 
Tel/fax.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku  
vedeném Městským soudem v Praze, odd.C, vl. 70764 
zastoupená jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
/dále jen “provozovatel“/ 
 
uzavírají 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
UZAVŘENOU VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONA 

 
II. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je distribuce a umístění propagačních materiálů (dodaných 
objednavatelem) do informačních stojanů provozovatele v období od 1. 4. 2019 do 31. 12. 
2019. 
 
III. Smluvní pojmy a vztahy 
3.1. Provozovatelem je společnost – Adjust art PRO, s.r.o., která zajišťuje distribuci a umístění 
propagačních materiálů a časopisu ND do informačních stojanů v místech k tomu vyhrazených 
(článek III. bod 3. 8.) dle této smlouvy. 
 
3.2. Objednavatelem je právnická osoba, která využívá služeb provozovatele. 
 
3.3. Propagačním materiálem se rozumí následující tiskoviny a jejich distribuce se uskutečňuje 
na začátku každého uvedeného měsíce, není-li domluveno jinak: 
a) letáky/brožurky – rozměr materiálu: 1/3 A4  

Distribuce do restaurací, hotelů, infocenter a dalších míst dle příloh č. 1 a 2 této smlouvy 
v měsících:  
1x duben, 1x květen, 1x červen, 1x červenec, 1x srpen, 2x září, 2x říjen, 1x listopad, 2x 
prosinec.  
Celkem 12 distribucí. 

b) časopis ND:  – rozměr 297 x 210 mm  
Distribuce do restaurací a kaváren dle přílohy č. 3 této smlouvy v měsících:   
1x duben, 2x květen, 1x červen, 2x září, 2x říjen, 1x listopad, 1x prosinec.  
Celkem 10 distribucí. 

c) letáky/brožurky – rozměr materiálu: 1/3 A4 
Distribuce ve stanicích metra MHD hl. m. Prahy dle přílohy č. 4 této smlouvy v měsících: 
1x duben a 1x listopad.  
Celkem 2 distribuce. 



2 

 

 
3.4. Uživatelem se rozumí osoby, které si v místech distribuce vyzvednou propagační materiál a 
časopis ND.  
 
3.5. Kontaktní osoba za stranu provozovatele ve věci předávání materiálů je xxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za stranu objednavatele ve věci předávání materiálů je xxxxxxxxxxxxxx 
 
3.6. Objednavatel se zavazuje na vlastní náklady dodat každý měsíc účinnosti této smlouvy 
materiály určené k distribuci do pracoviště provozovatele Národní 25, Praha 1 prostřednictvím 
dodavatelské tiskárny.  
Provozovatel se zavazuje každý měsíc účinnosti této smlouvy informovat objednavatele o 
zbývajícím množství materiálu za tím účelem, aby objednavatel mohl zabezpečit poskytnutí 
dostatečného množství materiálu. 
 
3.7. Provozovatel prohlašuje, že informační stojany označené ev. číslem a jeho jménem jsou 
jeho výhradním vlastnictvím. Nakládání s těmito stojany je smluvně upraveno s poskytovateli 
prostor, kde jsou informační stojany umístěny. 
 
3.8. Informační stojany jsou umístěny na vyhrazených místech podle  
Příloh č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 této smlouvy. 
 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1. Provozovatel se zavazuje distribuovat dodaný propagační materiál objednavatele 
v minimálním počtu 5 ks do každého vyhrazeného místa dle článku III. bod 3.8. po celou dobu 
účinnosti této smlouvy vymezenou v článku VI. bod 6. 1. této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů 
od data převzetí. Provozovatel si dále vyhrazuje právo a zároveň se zavazuje neprodleně 
nahradit dočasně, příp. trvale jakkoli nefunkční distribuční místo jiným takto podobným. 
 
4.2. Provozovatel se zavazuje kontrolovat a doplňovat průběžně stav materiálu na všech 
místech a umožnit tak prezentaci materiálů objednavatele po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
 
4.3. Provozovatel se zavazuje udržovat informační stojany tak, aby sloužily k důstojné 
prezentaci objednavatele. 
 
4.4. Objednavatel se zavazuje zaplatit za distribuci a umístění propagačního materiálu odměnu 
dle článku V. této smlouvy. 
 
4.5. Objednavatel se zavazuje poskytnout provozovateli dohodnuté množství materiálu 
nejpozději 30., resp. 31. dne předchozího měsíce před zahájením distribuce. 
 
4.6. Provozovatel nenese zodpovědnost za případné neplnění smlouvy vyplývající z pozdní 
nebo nedostatečné dodávky propagačních materiálů objednavatele. 
 
4.7. Propagační materiál je vlastnictvím objednavatele po celou dobu platnosti této smlouvy až 
do doby, kdy je bezplatně uživatel vyzvedne. 
 
4.8. Provozovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Objednavatel uhradí provozovateli dohodnutou odměnu podle následující cenové 
kalkulace: 
 
Smluvní cena umístění propagačních materiálů specifikovaných v bodě 3.3.a) smlouvy do 
rozsahu 105 míst dle Přílohy č. 1 a do rozsahu 129 míst dle Přílohy č. 2 této smlouvy činí  



3 

 

14 000,- Kč + 21% DPH/měsíc při umístění max. počtu 5000 kusů materiálu pro každou z pozic 
(4500 ks pro místa dle přílohy č. 1 této smlouvy; 5000 ks pro místa dle přílohy č. 2 této 
smlouvy). 
 
Smluvní cena umístění časopisu ND dle bodu 3.3.b) smlouvy do rozsahu 22 míst dle  
Přílohy č. 3 této smlouvy činí 990,- Kč + 21% DPH/měsíc při umístění max. počtu 40 kusů 
časopisu ND. 
 
Smluvní cena umístění propagačních materiálů dle bodu 3.3 c) smlouvy v rozsahu 18 stanic 
metra dle Přílohy č. 4 této smlouvy činí 9 000,- Kč + 21% DPH/měsíc při umístění max. počtu 
9000 ks materiálu měsíčně. 
 
Celková cena za plnění provozovatele vůči ND za služby uvedené  v bodech 3.3. a, b, c se 
sjednává v celkové výši 195.900 Kč + 21 % DPH, celkem 237.039 Kč s DPH. 

 
5. 2. Úhrada provozovateli za umístění propagačních materiálů je objednatelem placena formou 
měsíčních plateb dle bodu 5.1. této smlouvy. Provozovatel vystaví objednavateli na začátku 
každého měsíce fakturu se splatností 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli, 
a to za distribuci a umístění materiálů v měsíci předcházejícím.  
 
5.3. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní 
strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných 
materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
  
5.4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud 
faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak 
poběží znovu od data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb. 
 
5.5. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. v platném znění. 
 
 
VI. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
 
6.2.  Smlouva zaniká:  

a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní 

strana ani přes písemné upozornění nedostála svých závazků stanovených touto 
smlouvou; doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva 
zaniká (tj. dnem doručení odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat 
svá vzájemně poskytnutá plnění do 30 dnů od dne doručení tohoto oznámení. 
Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto druhou 
smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude moc 
vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění stejného druhu, bude povinna uhradit 
druhé smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě poskytnutého plnění 
spolu s úroky stanovenými podle § 1802 Občanského zákoníku. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvních povinností. 

  



4 

 

 
VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A REGISTR SMLUV 
 
7.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom 
potvrzeném obdrží každá smluvní strana.  
 
7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 
 
7.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 
7.4. Jakékoli dohody stran jsou závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této smlouvě nebo jejím 
event. dodatku. Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou jako její 
dodatek.  
 
7.5. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních 
stran.  
 
7.6. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněny osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy, 
nebo osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  
 
7.7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  
 
7.8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
 
 
V Praze dne:                       2019 V Praze dne:                        2019 
 
 
 
 
 
 
 
 


